
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “QUERO VAS” 

Via Nazionale 35/b – 32038 Quero Vas (BL) – Tel.0439/787111 
Cod. Meccanografico: BLIC81300D - C.F.: 82004030258 – Cod. univoco fatturazione elettronica: 

UFCSU2 E-mail: blic81300d@istruzione.it – PEC: blic81300d@pec.istruzione.it – Sito web: 
www.icquerovas.edu.it 

 
Al Sito web 

Agli atti 
 

DETERMINA DI ACQUISTO materiale didattico - modulo LETTURA ANIMATA 

ESPRESSIVA E CORALE 
 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
SOTTOAZIONE 10.1.1A BENESSERE E INCLUSIONE A SCUOLA CUP: B44C22000850001 

SOTTOAZIONE 10.2.2A IMPARIAMO IN ALLEGRIA CUP: B44C22000690001 

CIG: Z603CB58E8 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1997, n. 59’“; 

VISTO  l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2001 e ss.mm. 
ii.); 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm,ii. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze deìle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 
n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 

e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 
VISTO l’art. 17, comma 2 del D.Lgs 36/2023; 

about:blank
about:blank
about:blank




VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) D.Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 49, del D.Lgs. 36/2023, che prevede la possibilità di derogare al principio di 
rotazione nei casi specificati nei commi 4, 5 e 6; 

CONSIDERATO che, trattandosi di affidamenti diretti puri ex art. 50, comma 1, lettere b) 
D.Lgs 36/2023, quindi senza alcun vincolo di metodologie formali e stringenti, lo 
strumento per interagire con l’operatore economico possa essere individuato dal 

RUP secondo “le modalità ritenute più opportune per l’immediatezza, la 
semplificazione e l’ottimizzazione della procedura”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con 
l’approvazione del programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento 

delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 
VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
VISTA  la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 di autorizzazione al progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola 
Istituzione Scolastica. 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA  la necessità di acquistare, nell’ambito del mod. LETTURA ANIMATA ESPRESSIVA 
E CORALE, sotto azione 10.2.2A, n.5 carrelli per l’esposizione dei libri che sono 

stati utilizzati per la lettura durante lo svolgimento del modulo; 
RITENUTO di affidare al fornitore ANGOLO UFFICIO l’acquisto del carrello, che viene 

offerto a prezzo adeguato e con consegna veloce; 

VISTA  l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende 
acquisire; 

SENTITO il DSGA sulla relativa copertura finanziaria; 
VISTA   la delibera di approvazione del Programma Annuale del Consiglio di Istituto n.  

118 del 09/01/2023; 

VISTA la L. 208/2015 all’art. 1, comma 512, che, per la sola categoria merceologica 
relativa ai servizi e ai beni informatici, ha previsto l’obbligo di approvvigionarsi 

tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da CONSIP 
Spa; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, 
n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 

di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 
in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 

cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara CIG:  

RILEVATO che dal preventivo ricevuto, la merce ammonta a € 639,77 i.i.; 

RILEVATO che la merce offerta risulta in pronta consegna e ad un prezzo congruo; 

DETERMINA 

Art. 1 

Di affidare a ANGOLO UFFICIO SRL, con sede legale in CASSOLA (VI), p. iva 
04328360245 l’acquisto di n. 5 carrelli per libri. 

 
Art. 2 



La spesa complessiva stimata è pari ad € 524,40 oltre IVA 22% e sarà imputata nel 

capitolo di bilancio “P02/04 - 10.2.2A - Progetti di Socialità, Apprendimenti e 
Accoglienza - Avviso n. 33956/2022”. 

Art. 4 
La ditta fornitrice, dovrà produrre: 

- la dichiarazione sostitutiva comprovante l’assenza delle condizioni di esclusione; 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con 

l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati; 
- il DURC aggiornato; 

Art. 5 

Ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e L. 241/90 il Responsabile del procedimento è il Dirigente 
Scolastico Prof. Matteo Aurelio Giuseppe CARRERA. 

La presente determina viene pubblicata nel sito icquerovas.edu.it alla sez. 
Amministrazione Trasparente e nell’area dedicata ai PON/POC dell’Istituto. 
 

 
                                                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                Prof. Matteo Aurelio Giuseppe Carrera 
                                                                                                                            Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                                                                                                                        dell'Amministrazione digitale e norme connesse 

 


		2023-10-05T12:33:36+0200
	MATTEO AURELIO GIUSEPPE CARRERA




